
 

Determinazione n. 1179 del 02-07-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato 

 
 

Determinazione n. 1179 del 02-07-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 D.LGS. 36/2023 PER IL SERVIZIO DI 
MONITORAGGIO DELLE ACQUE MARINO-COSTIERE DELLA REGIONE SARDEGNA SUDDIVISO IN 
DUE LOTTI. LOTTO 1: SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE ACQUE MARINO-COSTIERE NELLE 
STAZIONI DELLA SARDEGNA CENTRO MERIDIONALE DELLA RETE REGIONALE DI 
MONITORAGGIO, LOTTO 2: SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLE ACQUE MARINO- COSTIERE 
NELLE STAZIONI DELLA SARDEGNA CENTRO SETTENTRIONALE DELLA RETE REGIONALE DI 
MONITORAGGIO. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA � 300.000,00 + IVA. CUP 
F72G16000000001. PRESA D'ATTO NUOVI CIG. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 
Sardegna, istitutiva dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna 
(ARPAS); 
 
VISTA la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 
Decreto n. 112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. 
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di ARPAS, prorogato con 
Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale e con successivo Decreto n. 
53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta; 
 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina 
del Direttore Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 
04/07/2017; 
 
VISTA la Delibera n. 11/32 del 30/04/2024 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il 
nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 
436 del 22/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 e n.437 del 
22/03/2024 del Programma di attività 2024 e triennale 2024-2026, ex art. 5 L.R. n. 6/2006.  
 
VISTA la Determinazione n. 874/2022 del 23/06/2022 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. 
relativa alla conferma fino al 06/06/2025 dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato 
ed Economato al Dott. Livio Sanna; 
 



 

Determinazione n. 1179 del 02-07-2024 

VISTA la Determinazione del DG n. 955 del 30-05-2024 avente ad oggetto la nomina del 
Direttore del Servizio provveditorato a “Responsabile della fase di gara” per gli appalti 
ARPAS ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs.n, 36/2023; 
 
DATO ATTO che tra i compiti del Responsabile di gara rientra l’acquisizione del CIG;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1124/2024 del 25/06/2024 avente ad oggetto: 
“Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 d.lgs. 36/2023 per il servizio di monitoraggio delle 
acque marino-costiere della regione Sardegna suddiviso in due lotti. Lotto 1: Servizio di 
monitoraggio delle acque marino-costiere nelle stazioni della Sardegna Centro Meridionale 
della rete regionale di monitoraggio CIG B21B5BDDE0, Lotto 2: Servizio di monitoraggio 
delle acque marino-costiere nelle stazioni della Sardegna Centro Settentrionale della rete 
regionale di monitoraggio CIG B21B5BEEB3. Importo complessivo a base d'asta  
300.000,00 + IVA. CUP F72G16000000001. Indizione e approvazione atti di gara” 
 
DATO ATTO che la piattaforma software certificata Agid “GGAP4” utilizzata dall’ARPAS per 
la gestione informatizzata delle procedure di gara ai sensi del D.Lgs.n. 36/2023 all’atto della 
trasmissione del bando in GUUE ha segnalato un errore che ha comportato la necessità di 
generare una nuova trasmissione del Bando di gara GUUE con nuova generazione dei CIG;  
 
PRESO ATTO che i nuovi CIG collegati alla procedura di gara in oggetto sono i seguenti: 
B24CA3DEB7 E B24CA3EF8A; 
 
DATO ATTO che la generazione dei nuovi CIG necessita la rettifica dei precedenti CIG 
indicati nei documenti di gara relativi alla procedura in oggetto;     
  
RITENUTO dover prendere atto dei nuovi CIG e rettificare la documentazione di gara;  
 
VISTO quanto sopra  

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che i CIG relativi alla procedura di gara ad evidenza pubblica di 

importo superiore alla soglia comunitaria, da aggiudicarsi mediante procedura 
aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs.n. 36/2023, informatizzata, per l’acquisizione 
in appalto del Servizio di monitoraggio delle acque marino-costiere della 
regione Sardegna suddiviso in due lotti. Lotto 1: Servizio di monitoraggio 
delle acque marino-costiere nelle stazioni della Sardegna Centro 
Meridionale della rete regionale di monitoraggio, Lotto 2: Servizio di 
monitoraggio delle acque marino-costiere nelle stazioni della Sardegna 
Centro Settentrionale della rete regionale di monitoraggio” per un importo 
stimato complessivo comprensivo di opzioni e rinnovi per l’intera durata 
contrattuale di euro 300.000,00 + IVA CUP F72G16000000001, ha i seguenti 
CIG: B24CA3DEB7 E B24CA3EF8A che sostituiscono i precedenti indicatI nei 
documenti di gara approvati; 

2. Di sostituire i presenti CIG nel disciplinare di gara e nei documenti ad esso allegati 
approvati con precedente determinazione n. 1124/2024 del 25/06/2024, fermo il 
resto; 

3. Di inserire nella documentazione di gara un Avviso a chiarimento dei CIG da 
utilizzare e che si allega alla presente;   



 

Determinazione n. 1179 del 02-07-2024 

4. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Ragioneria e 
Finanze per gli adempimenti di competenza, al RUP e al Direttore del Servizio 
competente per l’acquisizione in parola. 

 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-
line del sito istituzionale. 
     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


